
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su audito ataskaita galima susipaţinti 

Plungės rajono savivaldybės interneto puslapyje adresu  www.plunge.lt 

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
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SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Kontrolės ir audito tarnyba 

arba Tarnyba) yra subjektas, priţiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai 

valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip 

vykdomas Savivaldybės biudţetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Tarnybos veikla grindţiama 

nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo principais. Kontrolės ir 

audito tarnyba, teikdama pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus 

efektyvumą ir jo kuriamą naudą Savivaldybės bendruomenei, skatinti atsakingumą į rezultatus ir 

gyventojų poreikius orientuotą valdymą, Savivaldybės turto, finansų valdymo ir kontrolės sistemų 

paţangą.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Kontrolės ir audito tarnybai nustatyta 

pareiga teikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio, Savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo. Pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymo nuostatas, savivaldybių 

metinių ataskaitų rinkinio auditą atlieka savivaldybių kontrolės ir audito tarnybos. 

Auditą atliko: Laima Jurgutienė (grupės vadovė), savivaldybės kontrolierė Danutė 

Jarašiūnienė, vyriausioji specialistė Nijolė Gurčinė.  

Audito ataskaita teikiama Plungės rajono savivaldybės tarybai, Plungės rajono savivaldybės 

merui ir Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriui. 
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TURINYS 
 

PAGRINDINIAI FAKTAI  4 

SANTRAUKA 5 

PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI 

REKOMENDACIJOS 

5 

7 

ĮŢANGA 8 

AUDITO REZULTATAI 10 

SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS 

Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys teisingi 

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 

Savivaldybės metinės veiklos ataskaitos vertinimas 

SAVIVALDYBĖS BIUDŢETO IR TURTO NAUDOJIMO VERTINIMAS 

Savivaldybės biudţeto pajamos 

Savivaldybės biudţeto išlaidos  

Mokėtinos ir gautinos sumos 

Turtas dėvimas, naudojamas, o nusidėvėjimas neskaičiuojamas 

Neuţtikrinamas efektyvus mokymo lėšų panaudojimas  

Nustatyti neatitikimai darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo srityje  

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

Priedų sąrašas 

Priedai                                                                                                              

 

 

10 

10 

10 

11 

12 

12 

12 

12 

13 

15 

17 

18 

19 

20 
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Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

PAGRINDINIAI FAKTAI 
 



  218 714,9 tūkst. Eur         
 

2023 m. Savivaldybės turtas  

  68 732,4 tūkst. Eur  
Savivaldybės biudžeto pajamos   

 

 1 617,1 tūkst. Eur  
2023 metais paimta ilgalaikių paskolų 

 

  3 636,7 tūkst. Eur  

2022 metais nepanaudotų pajamų dalis, kuri viršija 2022 metų 

panaudotus asignavimus  

  69 583,6 tūkst. Eur  
 

- Savivaldybės biudžeto išlaidos,  

iš jų: 

 1 456,2 tūkst. Eur  
- finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos 

paskolos) 

 
 4 402,7 tūkst. Eur  

 

- lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

 
 39 Viešojo sektoriaus subjektai                                                  

duomenys konsoliduoti FAR  

 
 34 Asignavimų valdytojai (biudţetinės įstaigos)    

     duomenys konsoliduojasi  BVAR 
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SANTRAUKA 

 

Audito tikslas ir apimtis      

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
1
, Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės
2
 ir Biudţeto sandaros įstatymais

3
, atlikome Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

metinių ataskaitų rinkinio bei savivaldybės biudţeto ir turto  naudojimo atitikties įstatymų 

nustatytiems tikslams auditą. 

Audito tikslai: 

1. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę. 

2. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis ir 

pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų 

duomenų tikrumo ir teisingumo. 

3. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir 

pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

duomenų tikrumo ir teisingumo. 

4. Įvertinti Savivaldybės biudţeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitiktį 

įstatymų nustatytiems tikslams per 2023 metus, pasirinktose įstaigose ir srityse. 

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus. Audito ataskaitoje pateikti tik audito 

metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausomos nuomonės dėl finansinių ir biudţeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių pareiškiama audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 

priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi Tarnybai pateikti dokumentai yra teisingi, 

išsamūs ir galutiniai. 

 

PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI 

 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita 

 

Veiklos ataskaitoje pasigedome Savivaldybės strateginio veiklos plano 2023 m. 

įgyvendinimo ataskaitos apibendrintos informacijos apie metinius veiklos rezultatus, atsiţvelgiant į 

veiklos tikslų pasiekimą, vykdant metinį veiklos planą. Detali informacija pagal strateginio veiklos 

plano programų vykdytas priemones ir programų finansavimo ir vykdymo intensyvumo rodiklius 

pateikta, tačiau apibendrinančios informacijos, apie pasiektus (nepasiektus) metų veiklos tikslus ir 

uţdavinius nepateikta. 

 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys teisingi 

 

Dėl 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikiame besąlyginę nuomonę – 

Plungės rajono savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinyje nenustatėme reikšmingų klaidų, 

galinčių įtakoti sąlyginės nuomonės pareiškimą. 

                                                 
1
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 

d. 2 p. 
2
 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais 

pakeitimais), 30 str. 1 d. 
3
 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 2000-07-11 Nr. VIII-1821, 37 str.3 d. 
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Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys 

 

Dėl 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinio teikiame besąlyginę nuomonę, nors audito metu 

nustatėme, kad: 

- Savivaldybės administracija vis dar neuţtikrina, kad Nebaigtos statybos sąskaitoje nebūtų 

apskaitytų objektų, kurie jau eksploatuojami (faktiškai naudojami veikloje), o sprendimai dėl jų 

perdavimo eksploatuoti turto valdytojams, ar perkėlimo į turto sąskaitas nepriimti. 

Audito metu nustatyti duomenų iškraipymai Plungės rajono savivaldybės biudţetinių įstaigų 

finansinių ataskaitų rinkiniuose, kurių klaidų visuma neviršija nustatyto reikšmingumo ir neturi 

reikšmingos įtakos Plungės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumui ir nuomonės pareiškimui. 

 

Savivaldybės biudžeto ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais   

 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitoje ir registravime pokyčiai vyksta: į 

ankstesniais metais audito ataskaitose teiktus pastebėjimus dėl nustatytų nustatytus neatitikimų, 

susijusių su vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaita, 2023 metais buvo atsiţvelgta  - atliktas kelių, 

kurie buvo apskaityti simboline 5 Eur vertę, vertės perskaičiavimas, sąskaitoje Infrastruktūros ir kiti 

statiniai, kelių vertė padidėjo 51 936,9 tūkst. Eur. Kelių (gatvių) kadastriniai matavimai ir teisinė 

registracija vykdoma, tačiau dar liko nepamatuotų ir neįteisintų vietinės reikšmės kelių, dėl to, 

atlikus matavimus, Savivaldybės tarybos patvirtinti kelių sąrašai ir juose esanti informacija apie 

kelio ilgį ar plotį tikslinama bei teikiama patikslinanti informacija į Valstybinės ir vietinės reikšmės 

kelių turto valdymo informacinę sistemą. Savivaldybės tarybos patvirtintuose vietinės reikšmės 

kelių sąrašuose kelių ilgis 1431,8 km. Valstybinės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo 

informacinėje sistemoje uţregistruotų kelių ilgis - 1398,4 km, iš kurių teisiškai įregistruoti - 1215,3 

km arba 86,9 proc. 

Didţioji dalis Savivaldybės administracijos objektų, nebaigtos statybos sąskaitoje yra 

apskaitomi pagrįstai, tačiau nustatyta ir tokių atvejų, kad kelis metus iš eilės inventorizacijos 

aprašuose nurodomos tos pačios prieţastys dėl kurių objektai dar nebuvo iškelti į kitas sąskaitas ar 

perduoti turto valdytojams ar naudotojams. 

Savivaldybės administracijoje nusistatytos kontrolės procedūros turi uţtikrinti Savivaldybės 

materialiojo ir nematerialiojo turto valdymą, naudojimą dėl baigtų statyti objektų perdavimo iš 

nebaigtos statybos. 

Nustatyti neatitikimai biudţetinių įstaigų darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo  

apskaitos srityje. 
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Rekomendacijos  
 

Savivaldybės administracijos direktoriui  

 

Siekiant, kad nebaigtos statybos sąskaitoje nebūtų apskaityti eksploatuojami ir naudojami 

objektai, inicijuoti šių objektų perdavimą turto valdytojams. 

Siekiant, kad visi vietinės reikšmės keliai (gatvės) būtų registruoti Nekilnojamo turto 

registre ir įrašyti į Valstybės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinę sistemą, numatyti 

priemones, kurios paspartintų kelių kadastrinių matavimų vykdymą ir teisinę registraciją. 

Siekiant, kad Savivaldybės biudţeto lėšos būtų naudojamos pagal teisės aktų ir (ar) kitus 

reikalavimus, rekomenduojame, reglamentuoti pareigybių skaičiaus nustatymo kriterijus ir tvarką ir 

uţtikrinti nuolatinę ţmogiškųjų išteklių analizę Savivaldybės biudţetinėse įstaigose. 

Siekiant, kad būtų teisėtai mokamos kompensacijos uţ nepanaudotas atostogas, vadovautis 

Darbo kodekso 127 str.  „Teisė į kasmetines atostogas“ 6 d. nuostata.  

 

Plungės Senamiesčio mokyklos ir Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos direktoriams 

 

Siekiant tikslingai ir efektyviai naudoti Valstybės ir Savivaldybės biudţeto lėšas Mokyklos 

darbuotojams skirtus priedus, priemokas mokėti iš atitinkančioms funkcijoms vykdyti skirtų 

finansavimo šaltinių 
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ĮŢANGA 
 

Vadovaudamiesi Vietos savivaldos
4
, Viešojo sektoriaus atskaitomybės

5
, Biudţeto sandaros

6
 

įstatymais, vykdydami Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos planą ir savivaldybės kontrolieriaus pavedimą
7
, atlikome Plungės rajono 

savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo 

auditą.  

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus. Audito ataskaitoje pateikiame tik 

audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinio pareiškiame audito išvadoje.  

Audituojamas subjektas – Plungės rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens 

kodas 188714469, adresas – Vytauto g. 12, Plungė), Savivaldybės biudţeto asignavimų valdytojai, 

viešojo sektoriaus subjektai, dalyvaujantys konsolidavimo procese. 

Audituojamas laikotarpis – 2023 metai. 

Audituotu laikotarpiu Savivaldybės administracijos direktorius pareigas ėjo Mindaugas 

Kaunas iki 2023-04-11, nuo 2023-04-11 –  Dalius Pečiulis, Savivaldybės administracijos Finansų ir 

biudţeto skyriaus vedėjo – Daiva Maţeikienė, Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėjos – Genovaitė Pečkauskienė. 

Savivaldybės administracijos direktorius, vykdydamas Savivaldybės mero pavedimą
8
, 

paskyrė atsakingais uţ Savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio (1 pav.) parengimą, 

apimantį Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinį
9
 (toliau – BVAR) ir Savivaldybės 

finansinių ataskaitų rinkinį
10

 (toliau – FAR), rengia Savivaldybės administracijos Finansų ir 

biudţeto skyrius. Uţ metinės veiklos ataskaitos
11

 parengimą atsakingas Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius. Sudarytą Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija iki 

2024 m. balandţio 20 d. turėjo pateikti Kontrolės ir audito tarnybai. Savivaldybės administracija 

2024 m. balandţio 23 d. pateikė Savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės 

                                                 
4
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 

d. 2 p. 
5
 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais 

pakeitimais), 16 str. 1 ir 4 d. 
6
 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 37 str. 3 

d. 
7
 Plungės rajono savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. rugsėjo 14 d. įsakymas Nr. V-6 „Dėl 2023 metų Plungės 

rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo audito atlikimo“ 
8
 Plungės rajono savivaldybės mero 2024 m. vasario 7 d. potvarkį Nr. DE-49 „Dėl pavedimo Plungės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui dėl Plungės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengimo 

atsakingų asmenų skyrimo“ 
9
 Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-02-09 įsakymas Nr. DE-100 „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinių parengimo atsakingų asmenų skyrimo“  paskirta atsakinga Finansų ir 

biudţeto skyriaus vyriausiąją specialistę Dalią Bagdonienę – uţ metinio biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

parengimą; 
10

 Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-02-09 įsakymas Nr. DE-100 „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinių parengimo atsakingų asmenų skyrimo“ paskyrė atsakinga Finansų ir 

biudţeto skyriaus vyriausiąją specialistę Mildą Šapalienę – uţ metinio finansinių ataskaitų rinkinio parengimą; 
11

 Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-02-09 įsakymas Nr. DE-100 „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinių parengimo atsakingų asmenų skyrimo“ paskyrė atsakinga l. e. vedėjo 

pavaduotojo pareigas Ingridą Stanienę – uţ metinės veiklos ataskaitos parengimą. 
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Kontrolės ir audito tarnybai. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento
12

 nustatyta tvarka bei terminais meras teikia tvirtinti
13

 Savivaldybės tarybai. 

Audituojamu laikotarpiu uţ Savivaldybės biudţeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, 

uţ Savivaldybės biudţeto vykdymo organizavimą, uţ Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą ir 

Savivaldybės turto administravimą įstatymų nustatyta tvarka (nuo 2023-01-01 iki 2023-04-11) buvo 

atsakingas Savivaldybės administracijos direktorius, o įsigaliojus naujai Vietos savivaldos įstatymo 

redakcijai - Savivaldybės meras. 

 

1.pav. Savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio sudėtis  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

     

  

 

   
 

 

 

          

 

 

 

 Šaltinis. Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

Savivaldybės FAR
14

 – Savivaldybės iţdo
15

, 34 biudţetinių įstaigų, 4 viešųjų įstaigų 

finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

rinkinys. Į Savivaldybės FAR įtrauktas ir finansinis turtas, kurį sudarė Savivaldybei priklausantis 

bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas (apskaitomas Savivaldybės administracijos). Subjektų 

sąrašas, įeinantis Savivaldybės FAR, pateikiamas ataskaitos 2 priede.  

Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus
16

 (toliau – VSAFAS). Savivaldybės grupės 

                                                 
12

 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimas Nr. T1-71 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 
13

 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimas Nr. T1-66 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės biudţeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ 55 p. 
14

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023-12-29 įsakymas Nr. 1K-423 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2023 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2023 

metų ataskaitų rinkinį“. 
15

 Savivaldybės iţdas – išteklių fondas, kuris, remiantis subjekto principu, laikomas atskiru Apskaitos vienetu. 

Savivaldybės iţdo tvarkytojas yra Savivaldybės administracijos Finansų ir biudţeto skyrius. Apskaita tvarkoma atskirai 

nuo Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos, sudaromas atskiras finansinių ataskaitų rinkinys. 
16

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574 (su vėlesniais pakeitimais), 15 

str. 

Savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinys 

Savivaldybės 2023 metų 

finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Savivaldybės 2023 metų 

biudţeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys 

34 biudţetinių ir 4 

viešųjų 

įstaigų finansinių 

ataskaitų rinkiniai  

1 fondo (Iţdo) 

finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

34 asignavimų valdytojų 

biudţeto vykdymo 

       ataskaitų rinkiniai 

Savivaldybės 2023 

metų veiklos 

 ataskaita  

33 biudţetinių 

ir 4 viešųjų 

Įstaigų 

pagrindinės 

veiklos 

apibendrinimas 
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konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS). 

Savivaldybės BVAR rengia
17

 Savivaldybės administracija, remdamasi Savivaldybės 

biudţeto apskaitos duomenimis – į Savivaldybės biudţetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudţeto 

asignavimų valdytojų panaudotų asignavimų pateiktais biudţeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. 

Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitos rengiamos Savivaldybės Finansų valdymo, 

apskaitos ir strateginio planavimo programoje MyLobster. 

Vertinome 2023 metų Savivaldybės biudţeto ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

atitikimą teisės aktams pasirinktose srityse. Remdamiesi rizikos vertinimu bei analize, atrinktose 

biudţeto vykdymo ir apskaitos srityse, atlikome audito procedūras. 

Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų ar kitų dokumentų reikalavimų, nustatėme šių 

reikalavimų nesilaikymo prieţastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.  

 

AUDITO REZULTATAI 

 

SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS 

 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys teisingi 

  

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas
18

 Savivaldybės biudţeto 

vykdymo ataskaitų rinkinyje pateikiami Savivaldybės biudţeto vykdymo duomenys, o ataskaitos 

sudaromos vadovaujantis minėtu įstatymu ir Biudţeto sandaros įstatymu
19

.  

Savivaldybės administracijos Finansų ir biudţeto skyrius, rengdamas Savivaldybės biudţeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį, remiasi Savivaldybės biudţeto asignavimų valdytojų jam pateiktų 

ţemesnio lygio biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių  duomenimis ir į Savivaldybės biudţetą gautų 

pajamų apskaitos duomenimis – Savivaldybės iţdo rengiamomis ataskaitomis. Dėl to, Savivaldybės 

biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumas priklauso ne tik nuo Savivaldybės 

administracijos Finansų ir biudţeto skyriaus tvarkomos apskaitos, bet ir nuo asignavimų valdytojų 

parengtų ataskaitų teisingumo. 

3. Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas pagal 34 ţemesniojo lygio 

biudţeto asignavimų valdytojų biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir į Savivaldybės 

biudţetą gautų pajamų apskaitos duomenis – Savivaldybės iţdo rengtomis ataskaitomis. 

4. Audito metu atlikome pagrindines audito procedūras 16-oje Savivaldybės subjektų, kurių 

vadovai yra asignavimų valdytojai. Vertinome Finansų ir biudţeto skyriui teiktus 2023 m. biudţeto 

vykdymo ataskaitų rinkinius, mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitas ir Savivaldybės iţdo rengiamas 

ataskaitas. 

5. Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios galėtų 

sąlygoti audito nuomonę, nenustatėme. 

 

                                                 
17

 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 35 str. 4 

d. 
18

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr. X-1212 (su vėlesniais 

pakeitimais). 
19

 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros 1990-07-30 įstatymas Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 

redakcija, su vėlesniais pakeitimais ir papildymais). 
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Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 

 

6. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų teisingumas priklauso nuo 

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų duomenų teisingumo ir šių 

duomenų pateikimo į viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą 

(VSAKIS). Buhalterinės apskaitos duomenys ir pagal juos parengtos finansinės ataskaitos privalo 

pateikti išsamią, objektyvią ir palyginamą informaciją jos vartotojams. Tik remiantis teisinga ir 

patikima informacija galima priimti sprendimus dėl efektyvaus įstaigos turto – finansinių išteklių 

naudojimo. 

7. Audito metu vertinome Savivaldybės administracijos 2024 m. balandţio 23 d. Tarnybai 

pateiktą Savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį, kurios sudėtyje yra ir metinis finansinių 

ataskaitų rinkinys ir jame pateiktus duomenis.  

8. Savivaldybės administracija, kaip didţiausias Savivaldybės turto valdytojas valdo, 

naudoja ir apskaito 70,9 procento Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto 

(Savivaldybės  administracijos ilgalaikis materialus turto likutinė vertė – 117 287,5 tūkst. Eur, 

Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto – 165 405,8 tūkst. Eur). 

9. Atlikdami audito procedūras Savivaldybės administracijoje, nustatome reikšmingų 

dalykų, susijusių su nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, kurie jau eksploatuojami, 

faktiškai naudojami, o sprendimai dėl jų perdavimo turto valdytojams, ar perkėlimo į turto sąskaitas 

nepriimti.  

10. Eilę metų audito ataskaitose teikėme pastebėjimus dėl buhalterinėje apskaitoje 

simboline verte apskaitytų vietinės reikšmės kelių. Galime pasidţiaugti, kad 2023 metais vietinės 

reikšmės kelius, kurie buhalterinėje apskaitoje buvo uţregistruoti simboline 5 eurų verte, 

Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos skyrius apskaitė pagal Turto skyriaus pateiktas 

apskaičiuotas patikslintas vertes, atsiţvelgiant į Administracijos direktoriaus patvirtintas 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 1 kvadratinio metro vertes. Dėl atliktų kelių vertės 

perskaičiavimų, sąskaitoje Infrastruktūros ir kiti statiniai, kelių vertė padidėjo 51 936,9 tūkst. Eur. 

11. Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios galėtų sąlygoti 

audito nuomonę, nenustatėme. 

 

Savivaldybės metinės veiklos ataskaitos vertinimas 

 

12. Viešojo sektoriaus apskaitos įstatyme
20

 nurodyta, kad metinėje veiklos ataskaitoje turi 

būti pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą. Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo 11 straipsnyje nurodyta ką apima savivaldybės veiklos ataskaita ir kokie reikalavimai jai 

keliami: 

1) mero pranešimą, informaciją apie mero veiklos rezultatus; 

2) informaciją apie regionų plėtros programoje, regiono plėtros plane nustatytų uţdavinių 

ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą atitinkamais finansiniais metais; 

3) informacija apie viešojo sektoriaus subjekto metinius veiklos rezultatus, atsiţvelgiant į 

veiklos tikslų pasiekimą vykdant viešojo sektoriaus subjekto metinį veiklos planą; 

4) informacija apie atliktus darbus ir kita su viešojo sektoriaus subjekto metiniais veiklos 

rezultatais susijusi informacija; 

                                                 
20

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais 

pakeitimais), 6 str. 1 d. 
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5) finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, leidţianti veiklos rezultatus susieti 

su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais; 

6) papildomą informaciją, jeigu savivaldybės taryba nurodo tokią informaciją pateikti. 

13. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlikdama savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio auditą turi nurodyti, ar veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų rinkinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis. Audito metu 

reikšmingų neatitikimų, dėl kurių turėtume reikšmingų pastebėjimų, nenustatėme.  

14. Veiklos ataskaitoje pasigedome Savivaldybės strateginio veiklos plano 2023 m. 

įgyvendinimo ataskaitos apibendrintos informacijos apie metinius veiklos rezultatus, atsiţvelgiant į 

veiklos tikslų pasiekimą, vykdant metinį veiklos planą. Detali informacija pagal strateginio veiklos 

plano programų vykdytas priemones ir programų finansavimo ir vykdymo intensyvumo rodiklius 

pateikta, tačiau apibendrinančios informacijos, apie pasiektus (nepasiektus) metų veiklos tikslus ir 

uţdavinius nepateikta. 

 

Savivaldybės biudžeto ir turto valdymo bei naudojimo atitikties vertinimas  

 

Savivaldybės biudţeto pajamos  

 

15. Plungės rajono savivaldybės taryba (toliau – Taryba) patvirtino 2023 metų savivaldybės 

biudţeto pajamų planą – 54 105,041 tūkst. Eur pajamų ir 58 466,441 tūkst. Eur asignavimų, 1456,4 

tūkst. Eur – paskoloms grąţinti. Biudţetinių metų eigoje dėl Lietuvos Respublikos Seimo, 

Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų, Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimo ir 

pajamų plano pokyčių per 2023 metus biudţeto apimtis tikslinta 8-is kartus. Patikslintas 2023 metų 

Savivaldybės biudţeto pajamų planas 65 889,3 tūkst. Eur, praėjusių metų nepanaudotą pajamų dalį 

– 3636,70 tūkst. Eur. Savivaldybės biudţeto pajamų planas per metus padidintas 11 784,299 tūkst. 

Eur.  

16. Savivaldybės biudţeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos (forma Nr. 1-sav) 

duomenimis per 2023 m. į Savivaldybės biudţetą gauta 68 732,4 tūkst. Eur - biudţeto pajamų plano 

įvykdymas siekia beveik 104,3 proc., tai yra, gauta 2 843,1 tūkst. Eur daugiau nei planuota. 

 

 
 

47% 

45% 

3% 5% 

Savivaldybės 2023 m. gautų biudţeto pajamų struktūra, proc.  

GPM 

Dotacijos 

Įstaigų pajamos 

Kitos pajamos 



13 

                                                                                                                          Audito ataskaita 

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

17. Suteikta mokesčių lengvatų pagal pajamų rūšis – 94,4 tūkst. Eur, tai yra: ţemės 

mokesčio – 64,7 tūkst. Eur; ţemės nuomos mokesčio – 15,8 tūkst. Eur, fiksuoto pajamų mokesčio, 

įsigijus verslo liudijimus – 12,9 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudţeto išlaidos 

 

18. Savivaldybės tarybos patvirtintame 2023 metų Savivaldybės biudţete numatyta 59 

922,841 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms ir turtui įsigyti, iš jų 1 456 tūkst. Eur paskoloms grąţinti. 

Metų eigoje asignavimų planas buvo keičiamas ir asignavimai padidinti 11 784,299 tūkst. Eur iki 

71 707,140 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 97,0 procentais. Savivaldybės išlaidos pagal 

funkcinę klasifikaciją nurodytos 4 priede.  

2023 metų gruodţio 31 d. nepanaudota biudţeto lėšų likučio suma iš viso sudarė 4 402,7 

tūkst. Eur. 

 

 
 

Mokėtinos ir gautinos sumos 

 

19. 2023 m. gruodţio 31 d. Savivaldybės mokėtinos sumos sudarė 8 134,5 tūkst. Eur, iš jų, 

negrąţintos paskolos – 7 651,7 tūkst. Eur. Ilgalaikių įsipareigojimų, kurių terminas ilgesnis negu 1 

metai, likutis 2023 m. gruodţio 31 d. – 7 651,7 tūkst. eurų. Palyginti su 2022 m. gruodţio 31 d. – 

padidėjo 160,9 tūkst. eurų. Mokėtinos sumos 2023 m. gruodţio 31 d. palyginti su 2022 m. gruodţio 

31 d., sumaţėjo 380,1 tūkst. eurų. 

20. Per 2023 metus paimta 1 617,1 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų (buvo imama 1 paskola). 

 

Turtas dėvimas, naudojamas, o nusidėvėjimas neskaičiuojamas 

 

21. Jau eilę metų finansinio audito ataskaitose
21

 teikiame Savivaldybės administracijai 

pastebėjimus ir rekomendacijas dėl nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytų kai kurių objektų, 

                                                 
21

 Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos 2023-07-14 Nr. IV-2, Plungės 

rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo vertinimas; 

109,5 

220,9 

130,6 

143,8 

49,9 

210,6 

3537,4 

Investicijų ir kiti projektai

žemėtvarkos proceso (darbų) organizavimas

Savivaldybės ir socialinio būsto fondo plėtra

komunalinių atliekų surinkimui ir tvarkimui

specialioji aplinkos apsaugos rėmimo programa

biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą likutis

gautos virš plano įvairių mokesčių ir kitų pajamų lėšos
bei likusios nepanaudotos lėšos

2023-12-31 nepanaudotų biudţeto lėšų likučio sumos,  

tūkst. Eur 
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tačiau objektai vis dar tebeapskaitomi nebaigtos statybos sąskaitoje, turtas naudojamas, 

eksploatuojamas, o nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Tiek šio audito metu, tiek ankstesnių metų 

auditų metu atlikome audito procedūras ir vertinome Savivaldybės administracijos veiksmus dėl 

nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitomų, tačiau jau keletą metų eksploatuojamų objektų.  

22. Savivaldybės finansinės būklės ataskaitoje nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityta 

25 630,99 tūkst. Eur, iš jų: Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos sąskaitos likutis 

21 555,54 tūkst. Eur. Per 2023 metus nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityta  11 076,44 tūkst. Eur, 

pergrupuota į kitas sąskaitas 8 693,46 tūkst. Eur. Nebaigtos statybos sąskaitos likutis metų 

pabaigoje padidėjo 2 332,41 tūkst. Eur.  

Pastebėjimas: Savivaldybės FAR Aiškinamajame rašte pateikta netiksli informacija kad 

„Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų likutis 2023 m. gruodţio 31 d. sumaţėjo 2 332,41  

tūkst. Eur ir buvo 25 630,99 tūkst. Eur ( 2022 m. gruodţio 31 d. buvo 23 298,58 tūkst. Eur.). 

23. Daugelis Savivaldybės administracijos objektų, nebaigtos statybos sąskaitoje yra 

apskaitomi pagrįstai, ir Inventorizacijos apraše
22

 atsakingų asmenų nurodytos prieţastys, dėl kurių 

objektai  ar projektai nebuvo iškelti į turto sąskaitas ar neperduoti turto naudotojams, yra 

objektyvios (nebaigti ir vykdomi darbai, projektai). Primename, kad buvo  nustatyta ir tokių atvejų 

bei prieţasčių, kurios nepateisinamos: pavyzdţiui, tris metus iš eilės inventorizacijos aprašuose 

atsakingo asmens nurodoma, kad planuojama iškelti iš nebaigtos statybos kitų metų pirmą–trečią 

ketvirtį, o 2023 m. objektai ar jų remonto išlaidos dar nebuvo iškelti į kitas sąskaitas ar perduoti 

turto naudotojams.  

 Pavyzdys. 2023 m. Nebaigtos statybos inventorizacijos apraše atsakingų Savivaldybės administracijos 

specialistų nurodytos prieţastys, dėl kurių objektai neiškelti iš nebaigtos statybos sąskaitos ir kada numatyta iškelti: 

- dėl ţiedinių sankryţų, kurios įrengtos keliuose, kurie nepriklauso Savivaldybei (keliai, kuriose įrengtos 

ţiedinės sankryţos, priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai, lėšos investuotas į valstybinės reikšmės kelius. 

Savivaldybės administracijos atsakingi asmenys nurodė, kad „sprendţiama turto iškėlimo problema, kai turtas ne 

savivaldybės apskaitoje. LAKD patarė laukti, kol pasibaigs bendradarbiavimo sutartis ir vadovaujantis sutartimi kelias 

bus perduotas savivaldybei“;  

-tunelio įrengimas po geleţinkeliu S. Dariaus ir S. Girėno g. (1 534,28 tūkst. Eur)) perdavimo - bus iškelta 

2024 m. I ketvirtyje 

- viešosios erdvės sukūrimas Kulių miestelyje (reikalinga koreguoti statybos leidimą,– negali įregistruoti 

lietaus nuotekų tinklų.). 

 

24. Vadovaujantis Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo
23

 99 punktu, jeigu buvo atlikti pastatų, statinių ir 

inţinerinių tinklų naujos statybos, remonto, kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ar modernizavimo 

darbai jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties pagrindu, kai Savivaldybės taryba buvo 

priėmusi sprendimą skirti dalį lėšų investicijoms į Savivaldybei nuosavybės teise nepriklausantį 

turtą, atsakingas darbuotojas Savivaldybės tarybos sprendimu perduoda turto valdytojui nebaigtos 

statybos vertę. 

25. Nesiimant konkrečių ir savalaikių veiksmų dėl panaudotų lėšų investicijoms į 

Savivaldybei nuosavybės teise nepriklausantį turtą (Ţiedinės sankryţos S. Dariaus ir S. Girėno, kuri 

sutampa su raj. keliu Nr. 3201 remonto darbai (156,5 tūkst. eurų), Ţiedinės sankryţos ir pėsčiųjų 

tako Plungė–Vėţaičiai įrengimas (444,9 tūkst. Eur), sukauptų išlaidų nebaigtos statybos sąskaitoje 

                                                                                                                                                                  
2022-07-12 Nr. IV-2 Plungės rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudţeto 

ir turto naudojimo vertinimas 
22

 Plungės rajono savivaldybės administracijos 2024-01-15 Inventorizacijos aprašas Nr. TVD-I-36. 
23

 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimas Nr. T1-14 „Dėl Savivaldybės 

materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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perdavimas turto valdytojui bei keičiantis turto valdytojo teisinei formai, netaps paprastesnis. 

Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija tapo akcine bendrove
24

. 

26. Primename, kad ankstesnių auditų metu Savivaldybės administracijai rekomendavome: 

„Nusistatyti kontrolės procedūras, kurios uţtikrintų Savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše patvirtintos baigtų statyti objektų 

perdavimo iš nebaigtos statybos grupės tvarkos įgyvendinimą.“ Rekomendacija dėl kontrolės 

procedūrų nusistatymo įgyvendinta – Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu
25

 pavesta 

Savivaldybės administracijos skyrių vedėjams ir seniūnams kiekvieno ketvirčio paskutinę dieną 

pateikti informaciją savivaldybės kontrolieriui ir Administracijos direktoriui apie nebaigtos statybos 

situaciją. 

Informacija savivaldybės kontrolieriui apie nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitomą turtą 

(objektus, panaudotas lėšas) ketvirčio pabaigai teikta.  

27. Pastebėjimas dėl rekomendacijos
26

, susijusios su nebaigtos statybos sąskaitoje 

apskaitytais objektais, kurie nuosavybės teise nepriklauso Savivaldybei, o Savivaldybės taryba buvo 

priėmusi sprendimą skirti dalį lėšų investicijoms į Savivaldybei nuosavybės teise nepriklausantį 

turtą, kai buvo atlikti pastatų, statinių ir inţinerinių tinklų naujos statybos, remonto, kapitalinio 

remonto, rekonstrukcijos ar modernizavimo darbai jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties 

pagrindu. Siūlėme priimti sprendimus dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo tvarkos aprašo 

patikslinimo ar pakeitimo, nustatant, per kiek laiko Savivaldybės atsakingi darbuotojai turi inicijuoti 

Savivaldybės tarybos sprendimą  perduoti turto valdytojui nebaigtos statybos vertę. Savivaldybės 

administracija įsipareigojo  tikslinti aprašą ir priimti sprendimus perduoti nebaigtos statybos vertes 

turto valdytojams  iki 2024-06-30. Rekomendacijos įgyvendinimo terminas nesuėjęs, tačiau turtas 

iki ataskaitos parengimo, turto valdytojams neperduotas. Naujos rekomendacijos nebeteikiame, o 

laukiame 2023 metų ataskaitoje pateiktos rekomendacijos įgyvendinimo rezultatų. 

28. Vertinome pokyčius, susijusius su vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaita, kadastriniais 

matavimais ir registravimu. Nustatėme, kad pokyčiai vyksta. Savivaldybės tarybos patvirtintame 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąraše
27

 vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) ilgis – 1431,78 km, AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau – 

LAKD) Valstybinės ir vietinės reikšmės kelių turto valdymo informacinėje sistemoje (toliau –

KTVIS)  uţregistruota 1398,4 km. 

29. Kelių (gatvių) kadastriniai matavimai ir teisinė registracija vykdoma, tačiau dar liko 

nepamatuotų ir neįteisintų vietinės reikšmės kelių, dėl to, atlikus matavimus, Savivaldybės tarybos 

patvirtinti kelių sąrašai ir juose esanti informacija apie kelio ilgį ar plotį tikslinama
28

 bei teikiama 

patikslinanti informacija į KTVIS. 

                                                 
24

 2023 m. sausio 2 d. Lietuvos automobilių kelių direkcija pertvarkyta iš valstybinės įmonės į akcinę 

bendrovę,  
25

 Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 10 d. įsakymas Nr. DE-824 „Dėl 

pavedimo Savivaldybės administracijos skyrių vedėjams ir seniūnijų seniūnams įvykdyti rekomendacijas“. 
26

 Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. liepos 14 d. audito ataskaita Nr. IV-2 

„Plungės rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo 

vertinimas“ (4-ta rekomendacija). 
27

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T1-256 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašų patvirtinimo bei turto perdavimo 

Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“.  
28

 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T1-256 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašų patvirtinimo bei turto perdavimo 

Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“. 
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30. Pagal Savivaldybės administracijos pateiktą LAKD KTVIS įregistruotą informaciją 86,9 

proc. Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) atlikti kadastriniai matavimai. 

Neuţtikrinamas efektyvus mokymo lėšų panaudojimas  

 

 

 

31. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos savivaldybės vykdomos 

funkcijos švietimo srityje: savarankiškoji savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų 

mokymosi pagal privalomojo švietimo programas uţtikrinimas
29

, valstybinė (valstybės perduota 

savivaldybėms) – priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo (...) savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas uţtikrinimas
30

. 

Mokymosi pagal privalomojo švietimo programas uţtikrinimui savivaldybėms skiriama tikslinė 

valstybės dotacija mokymo išlaidoms padengti – mokymo lėšos, kurių panaudojimo tikslinę paskirtį 

nustato Vyriausybė
31

  

32. Audito metu nustatėme, kad: 

Plungės Senamiesčio mokykloje valstybės biudţeto specialiosios tikslinės dotacijos, skirtos 

ugdymo reikmėms finansuoti ne visais atvejais buvo naudojamos efektyviai, metų pabaigoje 

darbuotojams uţ gruodţio mėnesį mokėtos priemokos, nesusijusios su ugdymo procesu, o 

priemokos uţ atliktus darbus ir įgyvendintas veiklas, susijusias su vykdytu projektu
32

. Vien per 

2023 m. gruodţio mėnesį išmokėta 21 671,58 Eur priemokų, iš jų: 12 713,00 Eur priemokos uţ 

įgyvendintas projekto „Kokybės krepšelis“ veiklas.  

Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos pedagoginiams darbuotojams
33

 išmokėtas 

vienkartinis papildomas darbo uţmokestis 2700,00 Eur ne iš valstybės biudţeto specialiosios 

tikslinės dotacijos, skirtos ugdymo reikmėms finansuoti, o panaudojant Savivaldybės 

savarankiškosioms funkcijoms vykdyti skirtas Savivaldybės biudţeto lėšas. 

33. Audituotose įstaigose vertinome ar yra parengti ir patvirtinti Darbo apmokėjimo 

sistemos aprašai, ar jie veikia ir uţtikrina teisingą darbo uţmokesčio nustatymą  ir  lėšų naudojimą. 

Pastebėta, kad darbo apmokėjimo sistemose nuostatas dėl priemokų ir premijų skyrimo ir  

                                                 
29

 Lietuvos Respublikos 1994-07-04 vietos savivaldos įstatymas Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 5-6 

p. 
30

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 str. 6 p. 
31

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 (su visais aktualiais pakeitimais) 

patvirtinto. 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 12 p. „Savivaldybėms skiriamos šios 

mokymo lėšos, kurias jos paskirsto vadovaudamosi Aprašo 13 punktu savo nustatyta tvarka, šioms ugdymo reikmėms 

tenkinti: ugdymo procesui organizuoti ir valdyti; švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą 

teikiančiose įstaigose (darbo uţmokesčiui mokėti, paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, 

specialiąja ir socialine pedagogine pagalba, prevencinėms programoms įgyvendinti); mokymosi pagalbai (mokinių, 

įgijusių pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusių pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusių 

vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens pagal nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ar pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus, konsultacijų išlaidoms padengti: mokytojų, teikiančių konsultacijas, darbo 

uţmokesčiui mokėti, apmokėti uţ konsultacijų teikimo paslaugas); mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir 

vykdyti; formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti (apmokėti uţ darbą mokytojams, dirbantiems 

pagal šias programas ,jų kvalifikacijai tobulinti, su šių programų įgyvendinimu susijusių prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidoms pagal finansų ministro tvirtinamą Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudţetų pajamų ir išlaidų 

klasifikaciją); skaitmeninio ugdymo plėtrai (švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytus reikalavimus atitinkantiems 

skaitmeniniams mokymo ištekliams ,priemonėms ir informacinių ir komunikacinių technologijų įrangai įsigyti; 

mokyklų bibliotekų darbuotojams išlaikyti. 
32

  Plungės Senamiesčio mokykla pagal iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo 

projekto Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės krepšelis“ pasirašytą sutartį Nr. BT6-01-881  nuo 2021 m. 

lapkričio iki 2023 m. spalio mėn. vykdė projektą, finansuojamą iš Europos Sąjungos fondų ir savivaldybės biudţeto 

lėšų. Mokyklos darbuotojams dalyvaujantiems projekto įgyvendinime, darbo uţmokestis buvo mokamas iš projektui 

finansuoti skirtų lėšų. Projektas baigtas įgyvendinti 2023 m. spalio mėnesį. 
33

 Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos 2023-10-25 direktoriaus įsakymas Nr. P-95   
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mokėjimo perkeltos iš Įstatymo
34

 ir nedetalizuotos veiklos, uţ kurias premijos bus skiriamos. Toks 

neapibrėţtumas nesudaro darbuotojų lūkesčių gauti teisingą atlygį uţ darbą. Vienos mokyklos 

Apraše
35

 pareiginės algos kintamoji dalis, atsiţvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, nustatyta 

iki 50 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies, tačiau Įstatymo 9 straipsnio 2 dalis  numato, 

kad pareiginės algos kintamoji dalis, gali siekti iki 40 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies. 

Nustatyta atvejų, kai darbuotojui buvo sumokėta didesnė nei 30 proc. pareiginės algos dalies dydţio 

priemoka, taip paţeidţiant Įstatymo 10 straipsnio ir Mokyklos Aprašo 27 dalies
36

 nuostatą. 

34. Pagal Plungės rajono savivaldybės 33 Biudţetinių įstaigų pateiktą informaciją, per 2023 

metų devynis mėnesius laisvų etatų buvo 30, sutaupyta 154381 Eur darbo uţmokesčio lėšų, kurios 

panaudotos atostogaujančių ir sergančių darbuotojų pavadavimui, priemokos ir priedams išmokėti 

(3 priedas).  

 

Nustatyti neatitikimai darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo srityje  

 

35. Per 2023 metus Plungės rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) 

darbuotojams (su seniūnijų darbuotojais) priskaityta darbo uţmokesčio 5 819,11 tūkst. Eur, iš jų: 

priskaityta priemokų be priemokų uţ tarnyba Lietuvos valstybei staţą  363,53 tūkst. Eur (tai sudaro 

daugiau nei 6 proc. viso priskaityto darbo uţmokesčio lėšų).  

36. Ne pirmi metai, kai atlikdami Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

Savivaldybės biudţeto ir turto naudojimo auditą, atkreipiame dėmesį į Administracijoje esančias 

laisvas (neuţimtas) pareigybes, jų darbo krūvius. Administracijos Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus atsakingų darbuotojų pateiktais duomenimis, Savivaldybės tarybos 

sprendimais nustatytas didţiausias leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, skaičius 2023 metų pradţioje buvo 251 etato, iš jų Administracijoje neuţimtų 

pareigybių 10,75. 

37. Laisvoms pareigybėms išlaikyti buvo numatytos ir patvirtintos lėšos. Dėl to 

Administracijoje susidaro darbo uţmokesčio fondo ekonomija. Laisvos (neuţimtos) pareigybės ir 

darbuotojų nedarbingumas yra pagrindinės įstaigų darbo uţmokesčio fondo ekonomijos susidarymo 

prieţastys. Analizuodami neuţimtų/laisvų pareigybių susidarymo prieţastis  nustatėme, kad 

neuţimtų pareigybių dalis labai skiriasi: dalis neuţimtų pareigybių buvo keletą mėnesių, o kai 

kurios pareigybės neuţimtos 12 mėn. arba ilgiau nei metus. Administracijos direktorius, 

nenaikindamas daugiau kaip vienerius metus neuţimtų pareigybių, funkcijos nepriskyręs ją 

atliekančiam įstaigos darbuotojui, sudaro galimybę darbuotojams mokėti priemokas uţ papildomų 

darbų atlikimą visus metus. 

38. Daugiausia laisvų (neuţimtų) pareigybių: 

-2023 metais buvo Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriuje - 4 pareigybės, 

per šiuos metus susidarė darbo uţmokesčio fondo ekonomija 36,5 tūkst. Eur; 

-ilgiau nei metus neuţimtų pareigybių turinčių Plungės rajono savivaldybės administracijos 

Protokolo skyriuje, Nausodţio seniūnijoje, vyriausiojo inţinieriaus pareigybė; 

39. Administracijoje turimos laisvos pareigybės rodo, kad netinkamai nustatytas pareigybių, 

reikalingų funkcijoms atlikti, poreikis - net turėdama laisvų pareigybių, Administracija atlieka 

pavestas funkcijas ir pasiekia nustatytus tikslus. 

40. Netinkama darbo uţmokesčio fondo planavimo sistema, t. y. darbo uţmokesčio poreikis 

skaičiuojamas visoms patvirtintoms pareigybėms, neatsiţvelgiant į tai, ar ta pareigybė yra uţimta ir 

ar dirbama visu etatu.  

41. Tobulintina darbuotojų skatinimo sistema, valstybės tarnautojams buvo mokamos 

priemokos uţ įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą ir uţ papildomų uţduočių atlikimą, o 

                                                 
34

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo 2017-

01-17 įstatymas Nr. XIII-198 (su vėlesniais pakeitimais). 
35

 Plungės Senamiesčio mokyklos 2022-12-30 direktoriaus įsakymas Nr. B-314 „Dėl Plungės Senamiesčio 

mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“  21 dalis 
36

 Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos 2022-08-30 direktoriaus įsakymas Nr. VĮ-47 
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darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, – priemokos uţ papildomą darbo krūvį, uţ laikinai 

nesančių darbuotojų funkcijų (pareigų) vykdymą.  

42. Išanalizavę Administracijos praktiką skiriant priemokas ir premijas, jų pagrindimą, 

nustatėme, kad skyriuose skirtingai interpretuojami teisės aktai dėl priemokų tiek valstybės 

tarnautojams, tiek darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, skyrimo ir praktikoje juos taiko 

skirtingai, t. y.: 

-priemoka prie pareiginės algos darbuotojams mokama, viršijant tai pareigybei patvirtintas 

darbo uţmokesčio lėšas;  

-kai pareigybė įsteigta daugiau kaip metai; 

-kai priemoka prie pareiginės algos mokama didesnė, nei numatyta Darbo tvarkos 

taisyklėse
37

. Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintų darbo tvarkos 

taisyklių 123 p. nurodyta, kad „Darbuotojams gali būti skiriamos priemokos uţ papildomą darbo 

krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant 

nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės 

aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą gali siekti iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios 

dalies dydžio“  

43. Uţ darbą su projektais, t. y. kompensacijas uţ nepanaudotas kasmetines atostogas, 

mokama ne iš projektinių lėšų, o iš Savivaldybės administracijos veiklai skirtų lėšų.  

Kompensacijos uţ nepanaudotas kasmetines atostogas mokamos neįvertinus Darbo kodekso 

127 str. 6 d. nuostatas, kad „Kasmetines atostogas pakeisti pinigine kompensacija draudţiama, 

išskyrus darbo santykių pasibaigimą, kai darbuotojui sumokama kompensacija uţ nepanaudotas 

visos trukmės kasmetines atostogas ar jų dalį, su šio straipsnio 5 dalyje nustatytais apribojimais“.  

 

 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 
 

 
Eil. 

Nr.   

Rekomendacija  Subjektas, 

kuriam pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentaras  

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

data  
1 Siekiant, kad nebaigtos statybos sąskaitoje 

nebūtų apskaityti eksploatuojami ir 

naudojami objektai, inicijuoti šių objektų 

perdavimą turto valdytojams. 

Savivaldybės 

administracija 
  

2 Siekiant, kad visi vietinės reikšmės keliai 

(gatvės) būtų registruoti Nekilnojamo turto 

registre ir įrašyti į Valstybės ir vietinės 

reikšmės kelių turto valdymo informacinę 

sistemą, numatyti priemones, kurios 

paspartintų kelių kadastrinių matavimų 

vykdymą ir teisinę registraciją. 

Savivaldybės 

administracija 
  

3 Siekiant, kad Savivaldybės biudţeto lėšos 

būtų naudojamos pagal teisės aktų ir (ar) 

kitus reikalavimus, rekomenduojame, 

reglamentuoti pareigybių skaičiaus 

nustatymo kriterijus ir tvarką ir uţtikrinti 

nuolatinę ţmogiškųjų išteklių analizę 

Savivaldybės biudţetinėse įstaigose. 

Savivaldybės 

administracija 
  

4 Siekiant, kad būtų teisėtai mokamos 

kompensacijos uţ nepanaudotas atostogas, 

vadovautis Darbo kodekso 127 str. 6 d. 

Savivaldybės 

administracija 
  

                                                 
37

  Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-02-24 įsakymas Nr. D-159 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės administracijos darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“ 
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nuostata 
5 Siekiant tikslingai ir efektyviai naudoti 

Valstybės ir Savivaldybės biudţeto lėšas 

Mokyklos darbuotojams skirtus priedus, 

priemokas mokėti iš atitinkančioms 

funkcijoms vykdyti skirtų finansavimo 

šaltinių 

Plungės 

Senamiesčio 

mokyklos 

direktoriui 

  

Plungės „Ryto“ 

pagrindinės 

mokyklos 

direktoriui 

  

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                        Danutė Jarašiūnienė 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                                                               Laima Jurgutienė 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                             Nijolė Gurčinė 

 

 

 

PRIEDŲ SĄRAŠAS 
 

1 priedas. Audito apimtis ir metodai.                                                                                                              

 

2 priedas. Savivaldybės konsoliduojamų VSS grupės ir kitų kontroliuojamų bei valdomų subjektų 

sąrašas ir audito procedūrų apimtis. 

 

3 priedas. Duomenys apie laisvus etatus (pareigybes) Plungės rajono savivaldybės biudţetinėse 

įstaigose per 2023 metų devynis mėnesius 

 

4 priedas. Savivaldybės 2023 metų išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją. 
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                                                                                          Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

                                                                                          metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės 

                                                                                                    biudţeto ir turto naudojimo vertinimas 

                                                                                       1 priedas 

 

 

Audito apimtis ir metodai 

 

Audito tikslai:  

1. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę. 

2. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis ir 

pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų 

duomenų tikrumo ir teisingumo. 

3. Įvertinti Savivaldybės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir pareikšti 

nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenų 

tikrumo ir teisingumo. 

4. Įvertinti Savivaldybės biudţeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitiktį 

įstatymų nustatytiems tikslams per 2023 metus, pasirinktose įstaigose ir srityse. 

Auditas atliktas: 

- pagal Tarptautinius audito standartus
38

; 

- siekiant gauti pakankamą uţtikrinimą, kad finansinėse ir biudţeto vykdymo ataskaitose 

nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės biudţetas ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama 

jais teisėtai. Visiškas uţtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei 

to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Audito metu atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, 

audito procedūros atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdţius, kurie geriausiai 

reprezentavo visumą. 

Audito apimtis ir metodai 

Audituotas 2023 metų Plungės rajono savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

 2023 metų biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

Savivaldybės biudţeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodţio 31 d. ataskaita; 

Savivaldybės biudţeto išlaidų vykdymo 2023 m. gruodţio 31 d. ataskaita (savivaldybės 

biudţeto išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijų ir išlaidų ekonominę klasifikaciją); 

Finansų ir biudţeto skyriaus aiškinamasis raštas prie Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

biudţeto vykdymo ataskaitos. 

 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys: 

Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2023 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

                                                 
38

 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir uţtikrinimo standartų valdybos išleisti 

Tarptautiniai audito standartai (Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, http://lar.lt/www/new/page.php?326) 
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Pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

Plungės rajono savivaldybės 2023 m. gruodţio 31 d. pasibaigusių metų viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

 Plungės rajono savivaldybės 2023 m. metinė veiklos ataskaita. 

 

2023 m. pradţios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 

grynojo turto likučiai:  

2023 m. pradţioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

likutis 131 644,93 tūkst. Eur, pabaigoje - 218 714,9 tūkst Eur. 

 

2023 m. pajamos, sąnaudos: 

Pagrindinės veiklos pajamos  86 170,57 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 

86 022,57 tūkst. Eur. 

 

2023 m. biudţeto pajamos – 73 986,3 tūkst. Eur, panaudoti asignavimai –69 583,6 tūkst. 

Eur. 

 

Reikšmingu dalyku Savivaldybės FAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, turinti 

įtakos finansinėms ataskaitoms, viršijanti 2 633 tūkst. Eur (apskaičiuota atsiţvelgiant į pasirinktą 2 

proc. reikšmingumą), taip pat kokybiškai reikšmingu yra laikoma svarbiausių vidaus kontrolės 

priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

Reikšmingu dalyku Savivaldybės BVAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, 

viršijanti 1 400 tūkst. Eur (apskaičiuota atsiţvelgiant į pasirinktą 2 proc. reikšmingumą). Kokybinį 

reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma (nors 

yra maţesnė uţ kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems sprendimams. 

 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, 

nustatytos sritys, kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika:  

- Atsirinktos svarbiausios audito sritys: ilgalaikis materialusis turtas, ilgalaikis finansinis 

turtas, trumpalaikis turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pagrindinės veiklos 

pajamos, pagrindinės veiklos sąnaudos, pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas, grynasis perviršis 

ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką, grynasis perviršis ar deficitas, darbo uţmokesčio ir 

socialinis draudimas, prekių ir paslaugų naudojimas, socialinės išmokos, kitos išlaidos, materialiojo 

ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos, finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąţintos 

skolos). 

- Konsolidavimas: atsirinkome konsolidavimo įrašus, kuriais taisomos VSS apskaitos 

klaidos ir koreguojama eliminavimo informacija. Patikrinome, ar jie atlikti tinkamai, išsamiai ir 

turint pagrindţiančius dokumentus. Patikrinome, ar teisingai konsoliduojasi ilgalaikis materialusis 

turtas, ilgalaikis finansinis turtas, trumpalaikis turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis 

turtas. 

 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas: 

Įvertinta: 

−taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės 

atskleidimų pagrįstumas; 

−bendras (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant 

atskleidimus, ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti pagrindţiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 

VSAFAS reikalavimus. 
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−bendras biudţeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose 

atskaitose pateikti pagrindţiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudţeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio pateikimo reikalavimus. 

 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 

2720-ojo TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir viešojo 

sektoriaus  atskaitomybės įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio 

auditą, perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai 

duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metinėmis finansinėmis ataskaitomis ar 

mūsų per auditą įgytomis ţiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė apie 

savivaldybės metinių finansinių ir biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, 

pateiktos  savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, patikrinimo, paklausimo, analitines ir kitas 

audito procedūras. 

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai  audito nuomonei pareikšti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

                                                                                                                          Audito ataskaita 
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                                                                                        Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

                                                                                          metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės 

                                                                                                    biudţeto ir turto naudojimo vertinimas 

                                                                                       2 priedas 

  

Savivaldybės konsoliduojamų VSS grupės ir kitų kontroliuojamų bei valdomų 

subjektų sąrašas ir audito procedūrų apimtis 
 

Eil. 

Nr. 

Ataskaitas sudarantis subjektas Savivaldybės FAR Savivaldybės BVAR 

 

Sudėtis Atliktos 

audito 

procedūros 

Sudėtis Atliktos 

audito 

procedūros 

1.  BĮ Plungės rajono savivaldybės 

administracija  
✓  ✓  ✓  ✓  

2. Plungės rajono savivaldybės iţdas ✓ ✓ ✓  ✓  

3. Plungės r. Alsėdţių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazija 
✓  ✓  ✓  ✓  

4. Plungės „Babrungo“ progimnazija ✓  ✓  ✓  

5. Plungės akademiko Adolfo Jucio 

progimnazija 
✓  ✓  ✓  ✓  

6. Plungės r. Kulių gimnazija ✓  ✓  ✓  

7. Plungės „Ryto“ pagrindinė 

mokykla 
✓  ✓  ✓  ✓  

8. Plungės „Saulės“ gimnazija ✓  ✓  ✓  ✓  

9. Plungės Senamiesčio mokykla ✓  ✓  ✓  ✓  

10. Plungės r. Ţemaičių Kalvarijos 

Motiejaus Valančiaus gimnazija  
✓   ✓  ✓  

11. Plungės lopšelis-darţelis 

„Nykštukas“ 
✓  ✓  ✓  

12. Plungės lopšelis-darţelis „Pasaka“ ✓   ✓  ✓  

13. Plungės lopšelis-darţelis 

„Raudonkepuraitė“ 
✓  ✓  ✓  

14. Plungės lopšelis-darţelis „Rūtelė“ ✓   ✓  ✓  

15. Plungės lopšelis-darţelis 

„Saulutė“ 
✓   ✓  ✓  

16. Plungės lopšelis-darţelis 

„Vyturėlis“ 
✓ ✓  ✓  ✓  

17. Plungės Mykolo Oginskio meno 

mokykla 
✓   ✓  ✓  
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18. Plungės rajono Platelių meno 

mokykla 
✓  ✓  ✓  

19. Plungės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
✓   ✓  ✓  

20. Ţemaičių dailės muziejus ✓   ✓  ✓  

21. Plungės rajono savivaldybės 

kultūros centras 
✓   ✓  ✓  

22. Plungės rajono savivaldybės 

Ţemaičių Kalvarijos kultūros 

centras 

✓   ✓  ✓  

23. Plungės rajono savivaldybės 

Kulių kultūros centras 
✓  ✓  ✓  

24. Plungės rajono savivaldybės 

Šateikių kultūros centras 
✓   ✓  ✓  

25. Plungės rajono savivaldybės 

Ţlibinų kultūros centras 
✓  ✓  ✓  

26. Plungės socialinių paslaugų 

centras 
✓  ✓  ✓  ✓  

27. Plungės paslaugų ir švietimo 

pagalbos centras 
✓   ✓  ✓  

28. Plungės krizių centras ✓  ✓  ✓  

29. Plungės rajono savivaldybės 

priešgaisrinės apsaugos tarnyba 
✓   ✓  ✓  

30. Plungės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 
✓  ✓  ✓  

31. Plungės rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 
✓   ✓   

32. Plungės specialiojo ugdymo 

centras 
✓   ✓  ✓  

33. Plungės sporto ir rekreacijos 

centras 
✓   ✓  ✓  

34. Biudţetinė įstaiga Plungės 

turizmo informacijos centras 
✓   ✓  ✓  

35. Plungės r. Liepijų mokykla ✓  ✓  ✓  ✓  

36. Viešoji įstaiga Plungės rajono 

savivaldybės ligoninė 
✓    

37. Viešoji įstaiga Plungės rajono 

greitoji medicinos pagalba 
✓    

38. Viešoji įstaiga „Plungės futbolas“ ✓    

39. Viešoji įstaiga Plungės 

bendruomenės centras 
✓    
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                                                                                           Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

                                                                                           metinių ataskaitų rinkinių, savivaldybės 

                                                                                        biudţeto ir turto naudojimo vertinimas 

3 priedas 

 

Duomenys apie laisvus etatus (pareigybes) Plungės rajono savivaldybės 

biudţetinėse įstaigose per 2023 metų devynis mėnesius 
 

Eil. 

Nr.  

 

Įstaigos pavadinimas Neuţimto etato 

dydis (sutaupyta 

DU lėšų) 

Pareigybės pavadinimas Laikotarpis nuo / iki  

1 Plungės lopšelis-darţelis 

„Nykštukas“ 

0,35 (3528 €) pastatų prieţiūros ir einamojo 

remonto darbininkas 

2023-01-01 / 2023-12-

31 

2 Plungės lopšelis-darţelis 

"Rūtelė" 

0,1 (954 €) Sandėlininkas 2023-01-01 / 2023-09-

30 

0,5 (4520 €) Kvalifikuotas darbininkas 2023-01-01 / 2023-09-

30 

0,3 (2646 €) Pagalbinis darbininkas 2023-01-01 / 2023-09-

30 

3 Plungės lopšelis- darţelis 

"Pasaka" 

0,5 (nenurodė) Logopedė 2023-01-01 / 2023-09-

30 

4 Plungės lopšelis- darţelis 

"Raudonkepuraitė" 

0,25 (1890 €) Sargas sk. "Vėrinėlis" 2023-01-01 / 2023-09-

30 

5 Plungės lopšelis- darţelis 

"Vyturėlis" 

0,2 (1512 €) skalbėja 2023-01-01 / 2023-09-

01 

0,1 (756 €) kiemsargis 2023-01-01 / 2023-09-

01 

1,5 (11340 €) darbininkas 2023-01-01 / 2023-09-

01 

6 Plungės akademiko Adolfo 

Jucio progimnazija 

0,25 (2083 €) sekretorė 2023-01-01 / 2023-08-

31 0,25 (2232 €) ūkio vedėjas 
0,55 (3696 €) kiemsargis 
0,05 (336 €) valytojas 
0,25 (288 €) muziejininkas 2023-01-01 / 2023-09-

30 0,55 (462 €) kiemsargis 
0,15 (126 €) valytojas 

7 Plungės rajono Kulių 

gimnazija 

0,25 (210 €) sargas 2023-01-01 / 2023-09-

30 0,25 (210 €) pagalbinis darbininkas 

1 (948,6 €) specialistas katilinei 

8 Plungės "Saulės" gimnazija 1 (7560 €) laborantas 2023-01-01 / 2023-09-

30 0,25 (4241 €) kompiuterininkas 

9 Plungės Senamiesčio 

mokykla 

0,5 (6679 €) inţinierius kompiuteristas 2023-01-01 / 2023-09-

30 

0,5 (3360 €) budėtojas 2023-01-01 / 2023-08-

31 

3,7 (36000 €) mokytojas 2023-01-01 / 2023-09-

30 

10 Plungės rajono Platelių 

meno mokykla 

0,05 (511 €) raštvedė 2023-01-01 / 2023-09-

30 

11 Ţemaičių dailės muziejus 1 (5225 €) vyr. muziejininkas 2023-01-01 / 2023-04-



26 

                                                                                                                          Audito ataskaita 

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

19 

1 (3011 €) stalius-montuotojas 2023-07-05 / 2023-09-

30 

2 (530 €) mechanikas 2023-04-19 / 2023-04-

30 

3 (265 €) traktorininkas 2023-07-01 / 2023-07-

09 

12 Plungės rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

1 (2953 €) renginių organizatorius 2023-07-01 / 2023-09-

30 

13 Plungės rajono 

savivaldybės Kulių kultūros 

centras 

0,5 (3672 €) chormeisteris 2023-01-01 / 2023-06-

30 

0,5 (4687 €) kultūrinių renginių 

organizatorius 

2023-01-01 / 2023-08-

30 

0,25 (292 €) kultūrinių renginių 

organizatorius 

2023-09-01 / 2023-09-

30 

14 Plungės rajono 

savivaldybės Ţlibinų 

kultūros centras 

0,5 (1936 €) kultūrinių renginių 

organizatorius 

2023-01-01 / 2023-04-

01 

15 Plungės rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

0,5 (4060 €) Visuomenės sveikatos 

specialistai 

2023-01-01 / 2023-06-

18 

0,1 (381 €) Visuomenės sveikatos 

specialistai 

2023-06-20 / 2023-08-

31 

0,5 (790 €) Visuomenės sveikatos 

specialistai 

2023-09-01 / 2023-09-

30 

16 Plungės sporto ir 

rekreacijos centras 

1 (10378 €) Kineziterapeutas  2023-01-01 / 2023-09-

30 

17 Plungės turizmo 

informacijos centras 

0,25 (1362 €) Sekretorius  2023-07-01 / 2023-09-

30 

 Viso  30 etatų   
*Šaltinis – Plungės rajono savivaldybės biudţetinių įstaigų pateikta informacija 
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                                                                                           Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 
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4 priedas 

 

Savivaldybės 2023 metų išlaidos pagal funkcinę klasifikacija 
(tūkst. eurų) 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją Patikslintas ataskaitinio  

laikotarpio asignavimų 

planas 

Vykdymas 

1 Bendros valstybės paslaugos 6990,6 6846,6 

2 Gynyba 40,6 40,6 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 901,8 901,8 

4 Ekonomika 4783,3 4654,8 

5 Aplinkos apsauga 2642,8 2469,8 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 3825,7 3315,6 

7 Sveikatos apsauga 784,2 782,1 

8 Poilsis, kultūra ir religija 7412,7 6966,3 

9 Švietimas 30683,0 30181,8 

10 Socialinė apsauga 12186,0 11968,0 

0 IŠ VISO ASIGNAVIMŲ: 70250,7 68127,4 

0 Finansinio turto padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto įsigijimo / 

investavimo išlaidos) 

0 0 

0 Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (grąţintos paskolos) 

1456,4 1456,2 

0 IŠ VISO IŠLAIDŲ 71707,1 69583,6 

0 LĖŠŲ LIKUTIS ATASKAITINIO 

LAIKOTARPIO PABAIGOJE 

x 4402,7 

0 iš jo: apyvartinių lėšų likutis x 4402,7 

0 iš jo praėjusių metų nepanaudota x 4313,5 
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pajamų dalis 

 

0 skolintų lėšų likutis x 0 

0 kitos apyvartos lėšos dėl kredito 

įstaigų veiklos apribojimo 

x 0 

 

 

 

 

 

 


